
  

  

Ed 

  

an 

DUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015:; 149 t- 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 

hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 

pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 

firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 

consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 
tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZON SOCIAL 
46530 | ESTRUCTURAS Y CONCRETO ESTRUCO S.A. 

46745 | DENMAR SA 

46753 | MATEIMSA MATERIALES TEXTILES IMPORTADOS SA 

46827 | AWATRONIC S.A. 

46864 | SAMTEX SUD AMERICA TEXTIL S.A. 

46951 | IMAGICA PRODUCCIONES S.A. 

47019 | INMOBILIARIA INDUSTRIAL BERNUSS S.A. 

47022 | COMPANIA MINERA ZAMORA S.A. COMINZASA 

47097 | RASERCOM S.A. 

47282 | COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO COMERPACIFICO 
S.A. 

47294 | INMOBILIARIA REINA VICTORIA IMAVIC S.A. 

47296 | INYECCION Y SOPLADO DE PLASTICOS INSOPLAST S.A. 

47333 | AGRICOLA SANTANA, AGRISANTASA S.A. 

47523 | GESTIONIX S.A. 

47549 | SANVAZ S.A. 

47584 | INMOBILIARIA NASECOR S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
 



    Ed 
— 

SUPERINTEND ENCIA 

  

OURERINTENDENCÍA — RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-5SD-2015- . 1496 
  

47597 TAND-G DEL ECUADOR S.A. 
  

47599 GAIMA Y ASOCIADOS COMPANIA ANONIMA 
  

47861 INMOBILIARIA XAVICO S.A. 
  

47904 SUDAMERICANA DE FIBRAS ECUADOR S.A. SDFESA 
  

47962 EUROGENETICA DEL ECUADOR S.A. 
  

48312 INMOBILIARIA CABOCORAL S.A. 
  

48445 GUTIERREZ 8 GUTIERREZ CONSULTING S.A. G8£G 
CONSULTING 
  

48608 UNIDAD EDUCATIVA Y CULTURAL WILLIAM 
SHAKESPEARE SCHOOL S.A. 
  

48679 SIGMADELTA S.A. 
  

48702 ECUABILITY S.A. CALIFICADORA DE RIESGOS 
  

48764 ALAMOROSAS S.A. 
  

48786 SYSGEN S.A. 
  

48836 SANDAES TURISMO S.A. 
  

48927 SIPECONSTRUC C.A. 
  

48950 DEFENCE SYSTEMS ECUADOR DSE CIA. LTDA. 
  

49040 INVERSIONES ANDINAS DE BIENES Y SERVICIOS, 
INVERSIONES A.B.S. C.A. 
  

49113 ECUASTOCK S.A. 
  

49125 ECUANTARES DEL ECUADOR S.A. 
  

49151 COMPANIA DE TRANSPORTES EN COLECTIVOS QUITO 
C.A. COLECTRANS 
  

49166 INMOLIBERTADORES S.A. 
  

49170 ELECTROAMAZONAS S.A. 
  

49243 INMOBILIARIA NORMANDÍA C.A. INMONOLCA 
  

49302 ASIEMPRES S.A. 
  

49322 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS S.A. 
RESETEC 
  

49354 STRUCTURED INTELLIGENCE DEL ECUADOR S.A. 
  

49467 INMOBILIARIA PINOS CORDERO S.A. 
  

49484 ABCDELVITRAL S.A. 
  

49538 TABLELECTRIC S.A. 
  

49846 MEGAMAX! S.A. 
  

49893 INMOBILIARIA GENIART S.A. 
  

49911 NUTRAVIDA S.A. 
  

49998 SISTEMA NACIONAL DE PRODUCCION INDUSTRIAL S.A. 
SINAINSA 
  

50026 ECCOTRADING CIA. LTDA. 
  

50052 AGRONATOR CIA. LTDA. 
  

50100 EXPLORERTUR CIA LTDA 
  

50144     EXPORTACION, PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 
EXPROCOMI CIA LTDA 
  

 



    di 
SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

o mante RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015:- . 1496 

50148 | VIASTRA, VIAS Y TRANSPORTES, CONSULTORES CIA. 

50187 SERVICIOS Y TRABAJOS FORESTALES SETRAFOR CIA. 

50221 COMPANIA DE GUIAS DE MONTANA TREKKING CIA. 
  

50227 | PRORULOPA SESERIBO CIA. LTDA. 

50231 | INTERSOL VIAJES CIA. LTDA. 

50454 | INPROESPUMA CIA. LTDA. 

50514 | COMERCIO, REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES 
DISTRILEBS CIA. LTDA. 

  

  

  

  

50591 | AGRO - ANDEX CÍA. LTDA. 

50700 | IMPERTECO IMPERMEABILIZANTES - TECNICAS DE 
CONSTRUCCION 1.T. CIA. LTDA 

  

  

50799 | FUMIGADORA NACIONAL FUMINA CIA. LTDA. 

50978 | REPRESENTACIONES MORA MIÑO CIA. LTDA. 

51154 | ELECTRONICA ANDINA - ANDELEC CIA. LTDA. 

51358 | IMPORTADORA DE LOS ANDES IMPORANDES CIA. 
LTDA. 

51428 | MACOVEL MAQUINARIA Y CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA. 

51475 | SEPCOLOR SEPARACION DE COLORES CIA. LTDA. 

51529 | DERYQUIM, QUIMICOS Y DERIVADOS CIA. LTDA. 

51574 | IMPORTADORA VILLALBA GILER CIA. LTDA. 

51668 | SOCIEDAD PROMOTORA DE COMERCIO EXTERIOR, 
SOPROCE CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

51735 | DIVREIN DISTRIBUCION, VENTAS Y 
REPRESENTACIONES INDUSTRIALES S.A. 
  

51942 | ECOCICLO HIERBABUENA CENTRO DE AROMATERAPIA 
Y ENERGIA CIA. LTDA. 
  

51972 | CONSULTORES DE SISTEMAS INTEGRALES 
CONSULTSISTEM CIA. LTDA. 
  

51998 | COMERCIAL ECUADOR SOLAR V 8 V ECVASOL CIA. 
LTDA. 

52196 | AYOUB TRAVEL AGENCIA CIA. LTDA. 

52323 | ASOCIACION ORIENTAL DE PETROLEO ASOPETROL 
CIA. LTDA. 

52327 | ECUATORIANA DE TRACTORES Y REPUESTOS 
ECUATRACTO CIA. LTDA. 

52359 | SENSINTELFONIA CIA. LTDA. 

52383 | EBENSER ECHEVERRIA BENALCAZAR 
EXPORTACIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

  

  

  

  

          

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014. 

L£ |



  

Ed 

  

e 

SUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. scvs-IRQ-DRAsD-so-2015- 4 1496 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 

compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 31/ UL 2015 

  

EXMP 
RES. MASIVA 

Le 

   


